	Spiuni Nazim Bllaca

Tash se voni dolen edhe deshmi konkrete qe vertetojn se Nazim Bllaca gjate luftes dhe pas luftes ka qene spiune i Serbise. Dy-tre elemente jane me rendesi te ceken:

i) Deshmite e paraqtiura ne emisionin televiziv jane vetem nje pjese e veprimtarise. Veprimtaria e e teresishme duhet te jete shumefish me e gjere dhe me thelle.
ii) Nga deshmite e paraqitura ne kete emision televiziv dhe nga paraqitjet e vet Nazim Bllaces me heret, shihet se ky eshte nje spiun i nivelit te mesem, as nuk eshte spiun i nivelit e larte e as nuk eshte kryespiun.
iii) Ky eshte vetem njeri nga 140 spiunet e Serbise qe kane vepruar mbrenda strukturave te UCK-se, dhe eshte vetem njeri nga 720 spiunet qe kane vepruar dhe veprojne ne Kosoven e pasluftes se fundit.
iv) Kur merren per baze tre elementet e pershkruara siper, del niveli teper i gjere dhe teper i thelle i veprimtarise se strukturave te mshefta te Serbise edhe gjate luftes dhe edhe pas luftes.

Pjesa e veprimtarise se mshefte serbe mbrenda strukturave te UCK-se do te marre pergjigje nga gjykimet e Dhomave te Specializuara ne Hage. Ne kete gjykate do te gjykohen krimet e kryera nga keto struktura te mshefta, kete e kam paraqitur me heret ne shkrimin https://gazetashqiptari.com/dhomat-e-specializuara-do-te-g…/. Vecanti e ketij gjykimi do te jete se edhe shumica e kryeresve (jo te gjithe) te krimeve dhe edhe pala e demtuar jane viktima, jane viktima te veprimtarise se ketyre strukturave te mshefta.

Pjesa tjeter e veprimtarise se strukturave te mshefta serbe nga fillimet e viteve '90 dhe deri me tani, e ne vecanti periudha e pasluftes se fundit po te mbetet qe te trajtohet nga shoqeria Kosovare ne te ardhmen.

Shkruar nga Xhevat Meha Diskutimet rreth gykimite të krimeve eventuale të kryera nga ndonjë individë pjesëtarë i UÇK-së
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‘Spiuni Nazim Bllaca

Tash se voni dolen edhe deshmi konkrete ge vertetojn se Nazim Bllaca gjate
luftes dhe pas luftes ka gene spiune i Serbise. Dy-tre elemente jane me
rendesi te ceken:

i) Deshmite e paraqiura ne emisionin televiziv jane vetem nje pjese &
Veprimtarise. Veprimtaria e e teresishme duhet te jete shumefish me e gjere
dhe me thelle.

ii) Nga deshmite e paragitura ne kete emision televiziv dne nga paragitjet e vet
Nazim Bliaces me heret, shinet se ky eshte nje spiun i nivelit te mesem. as nuk
eshte spiun i nivelit e larte e as nuk eshte kryespiun

i) Ky eshte vetem njeri nga 140 spiunet e Serbise qe kane vepruar mbrenda
strukturave te UCK-se, dhe eshte vetem njeri nga 720 spiunet ge kane vepruar
dhe veprojne ne Kosoven e pasluftes se fundit

v) Kur merren per baze tre elementet e pershkruara siper, del niveli teper i
gjere dhe teper | thelle | veprimtarise se strukturave te mshefta te Serbise edhe
gjate luftes dhe edhe pas luftes.

Plesa e veprimtarise se mshefte serbe mbrenda strukturave te UCK-se do te
marre pergjigje nga gjykimet e Dhomave te Specializuara ne Hage. Ne kete
giykate do te gjykohen krimet e kryera nga keto struktura te mshefta, kete e
kam paraqitur me heret ne shirimin hitps:/gazetashaiptari com/dhomat-e-
specializuara-do-te-g.. /. Vecanti e ket gjykimi do te jete se edhe shumica e
kryeresve (jo te gjithe) te krimeve dhe edhe pala e demtuar jane viktima, jane
viktima te veprimtarise se ketyre strukturave te mshefta

Plesa tjeter e veprimtarise se strukturave te mshefta serbe nga filimet  viteve . .
'90 dhe deri me tani, e ne vecanti periudha e pasluftes se fundit po te mbetet Q| Bisede(787) @ a
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DHOMAT E SPECIALIZUARA DO TE GJYKOJNE KRIMETE
RRJETIT TE SPIUNEVE TE SERBISE BRENDA UCK-sé





